[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2023 г.                                                                                         № 1917
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О проведении плановых проверок сохранности и надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,
на 2024 год

В соответствии с  пунктом 2 статьи 8  Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и постановлением Правительства Республики Коми от 19.02.2019 №83 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также за распоряжением ими», администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу по жилищным вопросам администрации МР «Усть-Куломский» провести плановые проверки сохранности и надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
2. Плановые проверки провести в соответствии с графиком проведения проверок, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном Вестнике Совета и администрации МР «Усть-Куломский».

Глава  МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Балобанова Т.Н.,94-9-01
image1.png